
PORTAL DE TRANSPARENCIA
INVENTARIO DE ACTIVOS MUNICIPALES

ALCALDIA MUNICIPAL DE DANLI

ALCALDE ABRAHAM KAFATY DIAZ

MES: JULIo 2022

Puesto que

Desempeha Departamento Preciode Inventario Nombre del Activo Proveedor Marca Cantidad

COMPRASYS
Computadora de Escritorio, marca Dell, modelo OPTIPLEX 7040,
Procesador CORE 17, CPU serie: 1NKXMD2, Monitor 22", serie, CN-

JEFE 0703COso080-22 OFFTGC7FCC00-19T-AH68-A15, color negro
INVERSIONESAVLDELL 22,594.05

Computadora de Escritorio, marca DELL, modelo OPTIPLEX 7040,
CPU,serie BV3COD2, Monitor serie, CN-0OFIXPO-FCCO0-19M-Cort. y Prsto

JEFE 0703CONO154-22 A7KB-A07, color negro INVERSIONES AVLDELL 22,131.75
Computadora de Escritorio, marca DELL, modelo OPTIPLEX 7040,

CPU, serie 8V3COD2, Monitor serie, CN-OOFIXPO-FCC00-19M-Cornt. y Prsto

JEFE 0703CONO155-22 AB3B-A07, color negro INVERSIONESAVL DELL 22,131.751

Cont.y
Prsto Inpresora,

marca EPSON, modelo L3210, Serie: X8HJ026665,
JEFE 0703CON0156-22 Colornegro INVERSIONESAVL EPSON 1 6,396.30

Computadora de Escritorio, marca DELL, modelo OPTIPLEX 7040,
CPU, serie 5JGVJB2, Monitor serie, CN-00FIXPO-FCc00-19M-Ctrol Trib

JEFE 0703CTB0207-22A7NE-AO7, color negro INVERSIONES AVL DELL 22,131.75
Cornputadora

de Escritorio, marca DELL, modelo OPTIPLEX 7040
CPU, serie 3SXJMD2, Monitor serie, CN-OOFIXPO-FCco0-19M-

Ctrol Trib

JEFE 0703CTBO208-22 A7PBJA07,color negro INVERSIONESAVL DELL
22,131.75

1

Cormputadora de Escritorio, marca DELL, modelo OPTIPLEX 7040,
CPU, serie 349951985, Monitor serie, CN-0OFIXPO-FCC00-19M-

Ctrol Trib

JEFE 0703CTB0209-22 A7B-A07, color negro INVERSIONESAVL DELL 22,131.751
Ctrol Trib Impresora, marca EPSON,modelo L3210,Serie: XAGB225555,

JEFE 0703CTBO210-22 Colornegro INVERSIONESAVLEPSON 1
6,396.30



Computadora,marca Dell, modelo OPTIPLEX 7040, Procesador
RELACIONES P. |0703RPP0080-22 CORE 17, CPU serie: 1NKXMD2, Monitor 22", serie, CN-

JEFE OFTGC7FCC00-19TD02B-A15

|Computadora de Escritorio,(SERVIDOR) marca DELL EMC,modelo
POWEREDGE T40, CPU, serie HOQ95K3, Monitor serie, CN

INVERSIONES AVL DELL 28,911.57

TESORERIA

0703TES0104-22 0OFIXPO-FCC00-19M-A83B-A07, color negro

Impresora,
marca EPsON, modelo L3210, Serie

JEFE INVERSIONES AVL DELL 29,800.03

TESORERIA
JEFE 0703TES0105-22 XAGB225251,Color negro INVERSIONESAVLEPSON 6,396.30

|UNIDADMNPAL

|INFORMATICA 0703UMIO006-22 OFTGC7Fcco0-AOMB-A15
CORE 17, CPU serie: BQB2TD2, Monitor 22", serie, CN-

JEFE INVERSIONESAVL DELL 28,373.87

Aire
acondicionado color blanco marca Confort Star, modelo FTAC-

|12CSA-X131, color beige

OF OF V. PINTOGAMA CONFORT
11,900.00

VICEALCALDE VICEALCALDE 0703VAL0013-22 STAR

Sillas
secretariales con brazos, color negro material telay plastico,

sin marca
INGENIERIA 0703INGO107-22

JEFE 0703INGO108-22 C.AIDAMAR S/M 7,200.00
0703CAT0137-22

JEFECATASTRO 0703CATO138-22 |Sillas secretariales color negro tipo tela y plastico 6,000.00B.La Esperanza S/M

Atentametne,

Licda.Carmen FreneMancada
Encargada Bienes y'Proveeduria





16 - EDIFICACIONES DE BIENES 
MUNICIPALES

287,905.45 545,695.37 545,695.37 548,850.69 4,825,739.55 0.00 0.006,650,000.00 226,180.50 6,876,180.50

00 - Sin Subprograma 287,905.45 545,695.37 545,695.37 548,850.69 4,825,739.55 0.00 0.006,650,000.00 226,180.50 6,876,180.50

000 - Sin Proyecto 40,014.88 507,995.37 507,995.37 544,750.69 3,400,649.62 0.00 0.004,750,000.00 316,500.00 5,066,500.00

001 - Reparación de 
Maquinaria y Equipo 
de ConstrucciónDanlí

0.00 0.00 0.00 0.00 2,897,493.53 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,897,493.53 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,897,493.53 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,897,493.53 0.00 0.00

002 - Equipamiento y 
Reparación de 
Maquinaria y Equipo 
del Plantel Municipal
Barrio Buenos Aires 
Abajo, DanlíCiudad

0.00 487,310.25 487,310.25 487,310.25 163,317.62 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 487,310.25 487,310.25 487,310.25 163,317.62 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 487,310.25 487,310.25 487,310.25 163,317.62 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 487,310.25 487,310.25 487,310.25 0.00 163,317.62 0.00 0.00

003 - Mobiliario y Equipo 
para Oficinas del 
Edificio Municipal 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 380,182.00 19,818.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 380,182.00 19,818.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 380,182.00 19,818.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

400,000.00 380,182.00 19,818.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Programa de 
Actualización de Base 
Catastral Danlí

3,014.88 -3,014.88 -3,014.88 21,336.44 165,417.44 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 3,014.88 -3,014.88 -3,014.88 21,336.44 165,417.44 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 3,014.88 -3,014.88 -3,014.88 21,336.44 165,417.44 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 3,014.88 -3,014.88 -3,014.88 21,336.44 0.00 165,417.44 0.00 0.00

005 - Compra de 
Computadoras, 
Escritorios y Sillas, 
Municipalidad de 
Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 53,502.52 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,502.52 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,502.52 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,502.52 0.00 0.00

006 - Deuda por Pagar 
2021.

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.000.00 16,500.00 16,500.00

000 - Sin Obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.000.00 16,500.00 16,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 16,500.00 16,500.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 16,500.00 16,500.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Adquisición de 
Mobiliario Y Equipo 
Para Oficinas Del 
Edificio Municipal 
Danlí.

37,000.00 7,200.00 7,200.00 19,604.00 120,918.51 0.00 0.000.00 380,182.00 380,182.00

000 - Sin Obra 37,000.00 7,200.00 7,200.00 19,604.00 120,918.51 0.00 0.000.00 380,182.00 380,182.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 380,182.00 380,182.00 37,000.00 7,200.00 7,200.00 19,604.00 120,918.51 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 380,182.00 380,182.00 37,000.00 7,200.00 7,200.00 19,604.00 0.00 120,918.51 0.00 0.00

001 - Bienes Municipales 247,890.57 37,700.00 37,700.00 4,100.00 1,425,089.93 0.00 0.001,900,000.00 90,319.50 1,809,680.50

000 - Actividad 247,890.57 37,700.00 37,700.00 4,100.00 1,425,089.93 0.00 0.001,900,000.00 90,319.50 1,809,680.50

001 - Carpintería 
Municipal 
(Compra de 
Materiales, 
Materia Prima y 
Otros)Barrio 
Buenos Aires 
Abajo, Danlí

13,089.00 33,600.00 33,600.00 0.00 253,311.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

300,000.00 0.00 300,000.00 13,089.00 33,600.00 33,600.00 0.00 253,311.00 0.00 0.00

31500 15-013-01 20 1 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

300,000.00 0.00 300,000.00 13,089.00 33,600.00 33,600.00 0.00 0.00 253,311.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Oficina de la 
Niñez (COMVIDA) 
Casa de la 
JuventudCol. 
Santo Domingo

0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 56,900.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 56,900.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 0.00 56,900.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento 
del Plantel 
Municipal Barrio 
Buenos Aires 
Abajo, Danlí

234,801.57 0.00 0.00 0.00 664,878.93 0.00 0.001,500,000.00 600,319.50 899,680.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 600,319.50 899,680.50 234,801.57 0.00 0.00 0.00 664,878.93 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 600,319.50 899,680.50 234,801.57 0.00 0.00 0.00 0.00 664,878.93 0.00 0.00

004 - EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

6,650,000.00 226,180.50 6,876,180.50 287,905.45 545,695.37 545,695.37 548,850.69 0.00 4,825,739.55 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2022
Fecha Final: 31/7/2022
Ejercicio: 2022
Programa:495906
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20

0s+js/j9JmfcRhLF85x97Q4oQ/vEXBMt/ljceWD7snQY5G3RaSS1JhIW96qwBYqbyi0RKPJn3tOqEC47/fs/1XYuOQtkp29StaGdO5AQKHqPGRiAu/Sq5rXBP9MkMFVRqaSryB5+TNlhLqX2BmiMn4fXjUnvl1vjgM8RbX7BnTuiUqBM75BCc9OLQtpxeS 
EgFqzij1QzAPUXZuKrjMicl85URZRziklIpu59UMBsOAs0Jv4VuS2hxQ==
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